
 

1 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 001/2021 - de 28 de outubro de 2021. 
 

 
 

O Presidente da AMVALI, CLÉZIO JOSÉ FORTUNATO, Prefeito 
Municipal de São João do Itaperiú, no uso de suas atribuições, de acordo com 
disposto no Estatuto Social,  

 
 
RESOLVE: 
 
INSTAURA, nomeando os(a) profissionais indicados pelas Secretarias 
Municipais de Educação dos municípios que integram o território da Amvali, 
para as Comissões Especiais de Mobilização e Divulgação – CEMD e de 
Monitoramento e Sistematização – CEMS a fim de atuarem colaborativamente 
para a realização da Etapa Intermunicipal / Regional – Amvali referente a IV 
CONAE – Conferência Nacional de Educação 2022. Os(a) PROFISSIONAIS 
INDICADOS(A), atenderão as chamadas oficializadas e autorizadas pelo 
Colegiado de Educação, para encontros técnicos e formativos com vistas a 
preparação de todos os trâmites relativos à realização da Etapa Intermunicipal 
/ Regional – Amvali referente a IV CONAE – Conferência Nacional de 
Educação 2022. As COMISSÕES ESPECIAIS a que se refere a presente 
resolução, se destituem tão logo tenham demonstrado, por meio de 
documentação específica e, autorizado pelo Colegiado de Educação, a 
conclusão dos seus trabalhos com vistas a expressar os debates e 
deliberações da sociedade no que se refere ao documento referência da IV 
Conae 2022. As ATRIBUIÇÕES E A DETERMINAÇÃO DA 
CONDICIONALIDADE DE REPRESENTAR as múltiplas vozes da sociedade, 
COMO DELEGADO(A) NATO(A), com direito a voz e voto no dia da 
conferência, estão descritas no Regimento Interno da Etapa Intermunicipal / 
Regional – Amvali referente a IV CONAE – Conferência Nacional de 
Educação 2022 
 
 

Comissão Especial de Mobilização e Divulgação – CEMD Etapa 
Intermunicipal / Regional – Amvali referente a IV CONAE 

AUTORIZAÇÃO DE IMAGEM (  X  ) SIM (    ) NÃO 

NOME CPF MUNICÍPIO 

Anderson Roberto Barkemeyer 009.088.069-22 Barra velha 

Cilene B. Nogaretti  891.875.559-72 Jaraguá do Sul 

Amvali 

Ieda Maria mohr Voltolini 492.268.009-87 Jaragua do Sul 

Iraci Mulher 713.224.779-49 Jaragua do Sul 



 

2 
 

Leomar kieckhoefel  783.599.459-34 Massaranduba 

Luana Francine  Mayer O84.636.429-85 Schroeder 

Maria Tereza Rodrigues Raimondi 730.218.579-49 São Joao do 

Itaperiu 

Marja Prüsse Rebelato 566.224.309-34 Guaramirim 

Rosane Jankowski Ganske 020.337.359-66 Corupa 

   

   

   

   

 
    

Comissão Especial de Monitoramento e Sistematização – CEMS Etapa 
Intermunicipal / Regional – Amvali referente a IV CONAE 

AUTORIZAÇÃO DE IMAGEM (  X  ) SIM (    ) NÃO 

NOME CPF MUNICÍPIO 

Anderson Roberto Barkemeyer 009.088.069-22 Barra velha 

Cilene B. Nogaretti 891.875.559-72 Jaraguá do Sul 

Amvali 

Ieda Maria mohr Voltolini 492.268.009-87 Jaragua do Sul 

Iraci Mulher 713.224.779-49 Jaragua do Sul 

Leomar kieckhoefel 783.599.459-34 Massaranduba 

Luana Francine  Mayer O84.636.429-85 Schroeder 

Maria Tereza Rodrigues Raimondi 730.218.579-49 São Joao do 

Itaperiu 

Marja Prüsse Rebelato 566.224.309-34 Guaramirim 

Rosane Jankowski Ganske 020.337.359-66 Corupa 

 
 

 

Jaraguá do Sul (SC), 28 de outubro de 2021. 

 

Clézio José Fortunato 



 

3 
 

Presidente da AMVALI  
 


